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Uppdrag att vidta åtgärder för att öka säkerheten vid 

plankorsningar på den statliga järnvägen 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Trafikverket att vidta åtgärder för att öka säkerheten 

vid plankorsningar på den statliga järnvägen. 

Trafikverket ska inom befintliga ekonomiska ramar se över hur arbetet för 

förbättrad säkerhet vid plankorsningar kan bedrivas effektivare i närtid. En 

analys ska genomföras av de konsekvenser som en eventuell omprioritering 

medför. 

Trafikverket ska vid uppdragets genomförande samråda med tågoperatörer 

och eventuella andra berörda aktörer. 

Uppdraget ska ske i dialog med Regeringskansliet (Näringsdepartementet) 

och slutligt redovisas senast den 31 maj 2019 till Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet). 

Skälen för regeringens beslut 

Den nationella trafikslagsövergripande planen för transportinfrastrukturen 

för perioden 2018–2019 (dnr N2018/03462/TIF, m.fl.) bidrar till att bygga 

Sverige starkt och hållbart för nuvarande och kommande generationer. 

Sverige ska ha en robust, miljöanpassad och pålitlig transportinfrastruktur 

som bl.a. håller en hög trafiksäkerhet. Det är viktigt att stärka ett aktivt 

säkerhetsarbete i transportsystemet och regeringens mål är att antalet 

omkomna i trafiken ska minska.  
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I anslutning till den statliga järnvägsanläggningen finns ett stort antal 

plankorsningar. Det har under senare tid inträffat incidenter och olyckor i 

plankorsningar som visar på behov av att genomföra riskreducerande 

åtgärder. Trafikverket bedriver ett långsiktigt arbete för att bygga bort plan-

korsningar och förbättra säkerheten för de som finns kvar. Regeringen anser 

att detta arbete behöver stärkas för att uppnå en ökad säkerhet och att 

antalet skadade och omkomna minskar. 

På regeringens vägnar 

  

Tomas Eneroth  

 Göran Roos 
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